
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364410260560764 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 8025/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACIÓN BASES ESPECIÍFICAS Y  CONVOCATORIA FUNCIONARIO 
INTERINO 1 PLAZA VACANTE F2265 ADMINISTRATIVO ( ARCHIVO 
MUNICIPAL)

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

 I. Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de noviembre de 2015 se acuerda la 
aprobación de las bases generales para la selección de funcionarios interinos y personal laboral, 
interinos y temporal en el Ayuntamiento de Motril, publicándose su texto íntegramente en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada número 220, de 16 de noviembre de 2015 y en la página web de 
este Ayuntamiento. 

II. Por Resolución de Alcaldía 2024003716 de fecha 9 de junio de 2024 se aprueban las Bases 
Específicas que regirán la convocatoria para la selección de 1 plaza de administrativo, vacante 
F2265, funcionario interino, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 111, de fecha 
14/06/2024.

 Abriéndose convocatoria desde el día 17 al 21 de junio de 2024, ambos inclusive.

 III. Por Resolución 2024004294 de fecha 1 de julio de 2024 se aprueba el listado provisional de 
admitidos/as-excluidos/as, abriendo plazo de subsanación desde 2 al 4 de julio 2024. 

Se han estimado las reclamaciones presentadas por las siguientes personas interesadas:

2024019849     ARQUERO*ALONSO, MARIA DEL MAR

2024019782     CASTILLO*CORTES, VICTOR

2024019567     GALLEGO*FERNANDEZ, ZITA

2024019461     ESPARRELLS*SANCHEZ, JULIA

IV. De conformidad con las citadas bases generales, en su base cuarta, dispone:



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364410260560764 en sede.motril.es/validacion

 “…Finalizado este plazo se dictará resolución por el órgano competente aprobando la lista definitiva de 
admitidos y excluidos, indicando lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la fase de oposición, así 
como la composición del órgano de selección.” 

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar de conformidad con lo dispuesto en las bases generales que rigen la 
convocatoria, el siguiente listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as para la selección de 1 
PLAZA DE ADMINISTRATIVO F2265, funcionario interino. 

     Nº DNI APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDOS/AS-
EXCLUIDOS/AS

1. ***2444** ARQUERO*ALONSO, MARIA DEL MAR ADMITIDA
2. ***2213** CASTILLO*CORTES, VICTOR ADMITIDO
3. ***3952** CORPAS*ANTUNEZ, LAURA ADMITIDA
4. ***5040** DELGADO*PEREZ, JOSE EXCLUIDO,1
5. ***2066** DIAZ*PEÑA, MARGARITA ADMITIDA
6. ***3191** ESPARRELLS*SANCHEZ, JULIA ADMITIDA
7. ***2194** FERREIRA*BUJALDON, MARIA DEL 

MAR
ADMITIDA

8. ***5937** FREIRE*RODRIGUEZ, ANGELA ADMITIDA
9. ***0657** GALLEGO*FERNANDEZ, ZITA ADMITIDA
10. ***2373** GARCIA*BUENDIA, ELENA ADMITIDA
11. ***9723** GARCIA*RELAÑO, NOEMI ADMITIDA
12. ***0675** HIDALGO*LOZANO, BEATRIZ ADMITIDA
13. ***7026** IZQUIERDO*IGLESIAS, SARA ADMITIDA
14. ***3454** JIMENEZ*DENIZ, TERESA EXCLUIDA, 3
15. ***0118** JIMENEZ*LOPEZ, CONCEPCION ADMITIDA
16. ***0825** MALDONADO*ASTILLERO, MARIA 

SAGRARIO
EXCLUIDA,2

17. ***3918** MARTIN*GARCIA, MONTSERRAT ADMITIDA
18. ***2342** MARTIN*QUIRANTES, ALBERTO ADMITIDO
19. ***0677** MARTIN*RODRIGUEZ, GERARDO ADMITIDO
20. ***4494** MORENO*LOZANO, MARIA VICTORIA ADMITIDA
21. ***8130** NARANJO*MARTIN, ANTONIO MANUEL ADMITIDO
22. ***5929** NAVARRO*JIMENEZ, GINA EXCLUIDA,2
23. ***9591** ORTEGA*BALLESTEROS, BIBIANA ADMITIDA
24. ***3262** QUEVEDO*RUIZ, ROCIO DEL VALLE ADMITIDA
25. ***0203** SALAZAR*LARA, JUAN JOSE ADMITIDO
26. ***9133** SANCHEZ*GALLARDO, MARIA DEL 

PILAR
ADMITIDA



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364410260560764 en sede.motril.es/validacion

27. ***2813** TARRAGONA*GONZALEZ, ANDREA EXCLUIDA,2
28. ***6303** TOVAR*ENCINAS, FRANCISCO ADMITIDO
29. ***3966** URBANO*SAOUD, ZUMAIYA ADMITIDA
30. ***5323** VIDAL*MUÑOZ, LAURA ADMITIDA
31. ***9115** VILLA*BLANCO, MARIA DEL CARMEN ADMITIDA
32. ***3635** ZULUAGA*RIVERA, XIMENA EXCLUIDA,4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 

1. No acredita la titulación exigida en las bases de la convocatoria.
2. No acredita el abono de la tasa, o la reducción de la misma, se aportará documento expedido por el SAE 
(informe de inscripción o informe de situación administrativa).
3.Presentación fuera de plazo.
4. Por aplicación de lo establecido en el artículo 57.4 del RD Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que 
se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, pues la plaza que se convoca 
es de funcionario, y no de carácter laboral.

SEGUNDO. Finalizado este plazo y conforme a lo dispuesto en la base cuarta de las generales que 
indica que se dictará resolución por el órgano competente, indicando lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio de la fase de oposición:

FECHA: 18 de julio de 2024

LUGAR: Casa de La Palma, Avd. Marquesa de Esquilache s/n. Motril. AULA 9A

HORA: 10:00 horas 

TERCERO. La composición del Tribunal de Selección se encuentra publicada en las bases 
específicas de la convocatoria, que se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada 
núm. 114 de fecha 14.06.2024, para conocimiento general. 

CUARTO. Publicar esta resolución en el tablón de anuncios electrónico, apartado Oferta pública de 
empleo y en la web www.motril.es

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-07-11T13:31:38+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-11T12:56:42+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-07-11T13:31:35+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




